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Hva er 
Familiens 
hus?
Familiens hus er et lav-
terskel tilbud til barn, unge og 
familier. Fagpersonell fra ulike 
tjenester jobber i tverrfaglige 
og fleksible team som legger 
til rette for helhetlige til-
takskjeder basert på bruker-
nes behov. Ved å ta kontakt 
med Familiens hus skal bruker 
oppleve å bli møtt ved første 
henvendelse. Vi skal sikre at 
ingen må lete seg frem i det 
kommunale systemet. 

Vi innfører en samarbeids-
modell som gjelder for alle 
som jobber med barn og 
unge i Færder kommune; BTI 
modellen (bedre tverrfaglig 
innsats). Denne modellen 
innebærer tydeligere ansvars-
fordeling, bedre involvering 
av barn/unge og foresatte, 
bedre evalueringsrutiner, 
tidligere innsats m.m. 

I tillegg ønsker vi å utvikle 
ulike tilbud i Familiens hus 
etter ønsker fra barn, unge og  
foresatte. Det være seg ulike  
kurs, arrangementer eller 
andre lavterskel tilbud. Har du  
kommentarer eller ideer til  
Familiens hus er vi glade for  
å få dette.

Hilde Schjerven
virksomhetsdirektør 

for oppvekst

Leder 

En spesiell vår
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Heldigvis er barnehager og 
skoler mer eller mindre tilbake 
i ordinær drift nå. Vi er på gult 
lys. Det vil si at barn og unge er 
i tilnærmet vanlige kohorter, 
men med hygienetiltak og tidlig 
identifisering av syke. Det er godt 
å kjenne på at vi nærmer oss 
«normalen»! 

Perioden vi har bak oss har 
vært så spesiell at det er be-
hov for en evaluering slik at vi 
ved senere situasjoner vet om 
og hvor vi bør forbedre oss. Vi 
skal hele tiden være best mulig 

i møte med barn og unge og 
deres familier. Vi har derfor laget 
en koronaundersøkelse som vi 
håper at så mange som mulig 
vil svare på. Vi har laget en for 
ansatte, en for foresatte i barne-
hage og en for foresatte i skolen. 
Undersøkelsen gjennomføres 
før sommerferien, mens vi ennå 
har erfaringene fra korona ferskt 
i minne. 

Midt oppi alt dette med 
korona har driften gått sin gang. 
Jeg er glad for høy aktivitet og 
entusiasme og jeg er særlig takk-
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nemlig for vilje og kreativitet til å finne andre måter 
å jobbe på enn tidligere. Å kunne omstille seg, er 
en av de viktigste kompetanser for framtida. En 
stor takk til dere alle for fantastisk innsats.

Kommende år blir veldig viktig for oss i opp-
vekstområdet i Færder kommune. Vi skal lage en 
helhetlig plan for det å vokse opp i Færder kom-
mune. Rekrutteringsarbeidet til arbeidsgruppene 
er i full gang. Mange ansatte i ulike virksomheter 
har allerede meldt seg, men vi vil gjerne ha ennå 
flere. Har du tanker om hva som er viktig for å gi 
barn og unge en god kompetansegrunnmur for 
framtida? Eller er opptatt av hva barn og unge 
trenger for å stå støtt i livet, ikke nøl med å melde 
deg på. 

Pep talk, vår egen ukentlige læringsøkt, ble 
brått avbrutt. Ledergruppa barn og unge jobber 
med å planlegge høstens pep talk. Det kan være 
vi må tenke annerledes også her, men det skal vi 
klare. Planen for høsten kommer tidlig i august, så 
følg med :-)

Nå er det snart sommer. Tiden er inne for å 
senke skuldrene og lade batteriene. Jeg vil takke 
alle for en helt unik innsats denne våren. 

Vi skal feriere hjemme og i vårt eget flotte land. 
COVID-19 preger livene våre fortsatt. Mitt råd er å 
være rause og møte alle vi treffer på vår vei med 
varme. Et smil, varme øyne og vennlige ord kan 
bidra til at andre blir trygge og får mot til å være 
likedan mot andre igjen.

God sommer fra virksomhetsdirektør 
Hilde Schjerven

Erfaringer fra 
koronatiden
forebyggende 
helsetjenester
Kathrin Olafsen, helsesykepleier 
ungdomsskole
Som helsesykepleier er det viktig for meg å bi-
dra, være nyttig og 
gjøre en forskjell. 
Vi jobber mest 
forebyggende og 
har dette perspek-
tivet i vårt arbeid 
med å bidra til å 
fremme god psy-
kisk og fysisk helse 
hos barn og unge. 
For å få til dette 
må vi helsesykepleiere samarbeide med både 
barnet, foreldrene og andre yrkesgrupper.
I en slik tid som vi har vært i nå kjenner jeg et 
behov for å bidra på en annen måte. Jeg vil 
brette opp ermene og jobbe mer ad hoc. Jeg ser 
det som en fordel for meg at jeg ble satt til an-
dre oppgaver som å bistå koronatelefonsentral 
som ble opprettet i Tønsberg. Der har jeg vært 
ca. halve tiden. Vi skal jo uansett være sentrale 

aktører i kommunenes folkehelsearbeid. Å bistå 
med dette arbeidet, være oppdatert og ha kunn-
skap om tilstanden lokalt og sentralt har vært og 
er en opplevelse av å bidra og riktig bruk av oss 
som ressurs. 

Utover det har jeg hatt kontor på en av skolene 
jeg er helsesykepleier for, da det ikke var hen-
siktsmessig for meg å ha hjemmekontor. Det har 
vært lite henvendelser til helsesykepleier i den-
ne tiden. Jeg har kun hatt tre henvendelser fra 
elever og tre fra foreldrene. Dette på tross av at vi 
har gitt ut informasjon om at vi kan kontaktes på 
flere arenaer, flere ganger.  

På bakgrunn av henvendelsene tenker jeg uan-
sett at vi må ha mer fokus på foreldrestøtte slik 
at de «orker» å stå i en slik situasjon som nå. I 
tillegg kan det muligens være en fordel å være 
ute på skolene våre. Et tettere samarbeid med 
skolen og sosiallærer gir oss mer «tilgang» til 
elevene. 

Karianne Fossli, fysioterapeut 
Jeg opplever 
både ansatte og 
brukere gjorde 
sitt beste når 
samfunnet steng-
te ned. Jeg, som 
mange andre, 
måtte jobbe an-
nerledes. Det var 
helt avgjørende 
for meg og mine 
fysio- og ergoterapeutkollegaer å få rask tilgang 

til hjemmekontorløsning, for å holde kontakten 
med barna og familiene vi allerede kjente og 
kunne kontakte «nye» familier. Vi måtte veilede 
mer pr telefon, ta i bruk videokonsultasjon (join) 
for individuelle oppfølginger og tverrfaglige mø-
ter, samtidig som vi møtte noen brukere uten-
dørs. Jeg håper vi fortsetter med mulighet for 
hjemmekontor, som gir oss en mer fleksibel og 
ofte mer effektiv arbeidshverdag. Jeg mener vi 
også bør videreføre mulighetene video gir; som 
et kommunikasjonsverktøy i egen kommune og 
med spesialisthelsetjenesten. Men telefon eller 
video kan ikke erstatte fysisk møter, som det å bli 
kjent og ha mulighet til «hands on». Det å møte 
ungdom eller familier mer utendørs har vært po-
sitivt. Det kan gi en mer positiv atmosfære enn et 
kontor.

Det var få nye henvisninger til fysioterapeut de 
første ukene av koronatiden, men dette har nå 
begynt å ta seg opp igjen. Ergoterapeut har hele 
tiden fått nye henvendelser, sannsynlig fordi 
familier fikk mer tid til å tenke gjennom behov i 
hverdagen. Vi har denne tiden, som før, diskutert 
hvordan jobbe mindre individrettet og mer på 
systemnivå. Vi ønsker at vår fagkunnskap kan bli 
brukt inn i det forebyggende og helsefremmen-
de arbeid som når alle barn og unge, også en-
keltbarna/ungdommene som vi pr i dag bruker 
mest tid på. 
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Helhetlig plan
for oppvekst
- et samskapningsprosjekt
Bakgrunn for utarbeidelse av helhetlig plan 
for oppvekst.
Færder kommune har høye ambisjoner på barn 
og unges vegne. Det er et overordnet mål å sikre 
at alle barn i Færder tilegner seg en robust grunn-
mur som trengs for å realisere sitt potensial, leve 
rike og produktive liv, uavhengig av sosiokulturell 
bakgrunn. 

Oppvekstsektoren består allerede av profesjonelle 
virksomheter og er i gang med flere prosjekter og 
satsningsområder som bygger opp under dette 
ambisiøse, overordnede målet. Samtidig ser vi et 
potensiale i styrket, helhetlig og felles innsats som 
kan gjøre Færder til en enda bedre kommune å 
vokse opp i, både for de som i dag er vel tilpass og 
for barn og unge som av ulike årsaker strever. På 
bakgrunn av denne erkjennelsen ble HPO initiert.

Helsefremmende verdier og prinsipper 
– førende for helhetlig plan for oppvekst
Hensikten med HPO er å synliggjøre sammen-
henger i det gode arbeidet som allerede legges 
ned, samt identifisere hva vi kan gjøre enda bedre 
for å legge best mulig til rette for helsefremmen-

de arenaer der barn og unge lever livene sine. Et 
overordnet prinsipp i dette arbeidet skal være 
fokus på BARNET/UNGDOMMEN og de faktorer 
som påvirker positivt til å ruste det enkelte barnet 
til å stå støtt i livet. Å ha en god oppvekst krever et 
godt samspill mellom hjem, fritid, barnehage og 
skole. Ordtaket  «it take a village to raise a child»  
vil prege arbeidet. 

Å bygge barn og unges kompetansegrunnmur og 
sørge for at hver enkelt får realisert sitt fulle poten-
sial i mestringsorienterte og styrkebaserte miljøer 
som anerkjenner mangfold, er de mest verdifulle 
tiltakene kommunen kan sette i verk. I prosessen 
med å utvikle HPO vektlegges  helsefremmende 
prinsipper og verdier. Ifølge Verdens Helseorgani-
sasjon (WHO) sin definisjon er helse «en tilstand 
av fullkommen fysisk, psykisk og sosial velvære 
- ikke bare fravær av sykdom eller svakhet». Når 
høy kvalitet med gode helsefremmende tiltak pre-
ger «Færder-laget» (ref. stortingsmeld. nr 6 som 
refererer til LAGET) rundt barn og unge gir vi de 
beste betingelser for å bygge god helse. HPO vil 
kunne styrke «lagfølelsen» og sånn sett vil medar-
beidere i oppvekstsektoren i enda sterkere grad 

Elin og Arnes 
humorstripe

     Profilen

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-6-20192020/id2677025/?ch=6
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-6-20192020/id2677025/?ch=6
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-6-20192020/id2677025/?ch=6
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«Trøbbel i grenseflatene»
Kunnskapsgrunnlag og motivasjon for 
arbeidet med ny plan for oppvekst 
 Færder kommune skal utarbeide en ny helhetlig plan for oppvekst. Planen 
skal vise våre felles målsettinger, verdigrunnlag og retningsvalg. For å gjøre 
det er det nødvendig med et felles kunnskapsgrunnlag. Fafo har i år gitt ut 
rapporten «Trøbbel i grenseflatene» som nettopp handler om dette. Den tar 
opp temaer som: Hva vi vet om utsatte barn og unge, den kommunale inn-
satsen, brukerorientering for bedre sammenheng, og innovasjon for å bedre 
samordning. 

Færder har utfordringer med høye tall på 
skolefravær. Andelen unge mellom 15-29 år som 
strever med psykiske symptomer og lidelser er 
høyere i Færder enn i landet som helhet. Vi har 
også en høyere andel unge på arbeidsavklarings-
penger enn ellers i landet. 70 % av disse skyldes 
psykisk lidelse. Dette er utfordringene må vi løse 
bedre. Til det trenger vi et felles kunnskapsgrunn-
lag når vi skal lage en ny plan, og vi må løse spørs-
målet om hvilke innovative grep som må til for å 
tilrettelegge for en mer effektiv, tidlig og samord-
net innsats for barn og unge. 

Utfordringer i grenseflatene mellom tjenester 
er et gjennomgangstema i rapporten. Større bru-
kerorientering er en ambisjon for mye utviklings-
arbeid på velferdsfeltet, og barn og unge har en 
rett til å medvirke og til å bli hørt. Brukeroriente-
ring har flere dimensjoner, som medvirkning fra 

de det gjelder i utvikling av tjenester, involvering i 
utforming av eget tjenestetilbud, samt tjenesteut-
øvernes tilnærming i møte med dem det gjelder. 
Dette står i kontrast til et perspektiv preget av 
tjenestenes ansvarsområde og fagforståelse. 
Dette er viktige momenter å ta med oss inn i ar-
beidet med oppvekstplanen, og er et av temaene 
som tas opp.

Rapporten tar opp mange sentrale tema som 
er viktige for arbeidet med en ny plan. Den  
beskriver kjente problemstillinger, men viser også 
vei til mulige nye løsninger og er derfor verdt å 
lese. 

Elisabeth Pettersson
Kommunepsykolog

enn i dag kunne bidra med tilførsel av faktorer 
som styrker helsen. Å bevare eller stimulere til god 
helse foregår med andre ord utenfor helsesekto-
ren og på de arenaer hvor folk lever livene sine; 
hjemme, i barnehagen, på skolen og i fritiden.  

Utvikling av helhetlig plan for oppvekst;  
kultur- og kompetansebygging
Utarbeidelse av HPO skal gjøres gjennom 
prosessarbeid, og prosessen i seg selv er ment 
å være kultur – og kompetansebyggende. Det 
legges opp til flere arbeidsgrupper som jobber 
parallelt og overlappende. Gruppene vil ledes av 

ulike gruppeledere som igjen ledes av to prosjekt-
ledere. Direktør for oppvekst leder styringsgrup-
pen. Dette blir et spennende arbeid som krever 
tverrfaglige blikk som kan lede til innovasjon og 
nytenkning til beste for barn og unge i Færder. Vi 
ønsker derfor å rekruttere bredt til arbeidsgrup-
pene – så send mer enn gjerne en e-post for å 
melde din interesse eller høre mer om prosjektet 
til prosjektlederne:

hilde.nordberg.forsmo@faerder.kommune.no
eller ann.kristin.johansen@faerder.kommune.no 

mailto:hilde.nordberg.forsmo@faerder.kommune.no 
mailto:ann.kristin.johansen@faerder.kommune.no 
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Hva er stillingen din? 
Mitt hovedarbeid har vært å utføre lovpålagt 
smittekontroll som stort sett har vært tuberkulo-
sekontroll. Smittevernloven § 7-1 bestemmer at 
kommunen har primæransvar for gjennomføring 
av tuberkulosekontrollen.

 Alle som kommer og skal oppholde seg i kommu-
nen som kommer fra tuberkulosehøyendemiske 
områder, må gjennomgå en tuberkulosekontroll. 
Det gjelder for ansatte som har hatt utenlands-
opphold lenger en 3 mnd i disse landene eller folk 
som søker opphold, flyktninger. Dette utføres i 
samarbeid med kommuneoverlegen og tuberku-
losekoordinator. 

Her kommer også smittesporing av tuberkulo-
setilfeller inn som en viktig oppgave. Smitteopp-

sporing kan være viktig også ved annen type smit-
te, som multiresistente bakterier, MRSA, Hepatitt 
b m.m.

Jeg har ansvar for å sørge for smittevernet på lik 
linje med alle helsesykepleiere. Mitt særområde 
er barn fra utlandet som trenger innhenting av 
vaksiner for å se om de har god nok dekning ifølge 
norsk barnevaksinasjonsprogram. 

Migrasjonshelse er samlebetegnelse for det arbei-
det som gjøres ved bosetting av flyktninger. 
Det er et team med lege, helsesykepleier og psy-
kolog og sekretær. Jeg har arbeidet med migra-
sjonshelse og smittevern siden 2007. For å forstå 
bedre våre brukere, kreves at man har en god 
kulturforståelse. Studier i Flerkulturell forståelse 
på høyskolen har vært et godt grunnlag for arbei-

Vi har spurt Mona Jenssen som er vår smittevernansvarlige helsesykepleier 
om hva hun har som oppgave til vanlig og hvilke erfaringer hun har fra denne 
utfordrende tiden der smitte skal stanses. 

Smittevernansvarlig
helsesykepleier deler 
sine erfaringer fra
korona-arbeidet

det. Det er viktig å fange opp hvordan flyktninger 
har det psykisk. Svært mange har opplevd mange 
traumer fra hjemlandet og på flukten til Norge. 
I min tidligere yrkespraksis har jeg jobbet som in-
tensivsykepleier. Det er en god erfaring å ha i vak-
sinasjonsarbeidet, hvis anafylaksi skulle oppstå. 

Hvorfor har vi en slik stilling?
For å beskytte befolkningen mot smittsomme 
sykdommer. 

For å ta vare på helsen, psykisk og fysisk til våre 
bosatte flykninger og innvandrere. Slik at de kan 
få likeverdige helsetjenester. 

Flyktningehelseteamet tar også imot mennesker 
som oppholder seg i kommunen og er uten per-
sonnummer.

Hvilke erfaringer har du med smitte-
oppsporing? 
Jeg har mest erfaring med tuberkulose smitte-
sporing. Så har vi i den siste tiden lært oss å spore 
koronasmitte.  Det er noen trekk som er like i 
disse to forskjellige smittesporingene.

Mye av koronaarbeidet er nytt. Sykdommen er 
ukjent og har vist seg å være uforutsigbar, nye 
symptomer og det har vært veldig ulike ettervirk-
ninger for de som har gjennomgått korona.  Det 
har vært fint å ha erfaring fra tuberkulosearbeidet.
Det kommer nye retningslinjer fra Helsedirektora-
tet og Folkehelseinstituttet hver dag. Vi må finne 
nye måter å jobbe på, som tilfredsstiller kravene 
fra myndighetene.

Hvordan har stillingen din endret seg i 
koronatiden?
5. mars var startskuddet for at det ble opprettet et 
«Koronateam» med kommuneoverlege som faglig 
ansvarlig. Da var det flere som hadde vært i utlan-
det og blitt syke med Covid 19. 

Da ble mye av arbeidsoppgavene endret. Arbeids-
tiden de første ukene ble endret til å jobbe helger 
og sene kvelder. Jobbing med flykninger ble en 
stund satt på «vent».

I koronateamet har vi arbeidet med:
• Lage egen elektronisk journal for smitteopp-

følging.
• Følge med på nasjonale føringer som har  

endret seg raskt og sørge for at teamet til  
enhver tid er oppdatert på testkriterier m.m.

• Mye veiledning og rådgivning på telefon mot 
helsepersonell og ulike instanser i kommunen.

• Samarbeid og drøfting med Koronatelefonen 
Færder/Tønsberg.

• Ta smitteoppsporing av alle personer som 
tester positivt.

• Følge opp pasienter med Covid 19 på telefon 
og koble inn fastlegen ved behov.

Jeg har daglig jobbing med smittesporing.  Mest 
intenst var det før samfunnet ble lukket ned. Det 
ser ut til at det har blitt mindre smitte i Færder 
etter denne perioden. Status pr. 11. juni er totalt 
22 registrerte smittede i Færder. 21 er friskmeldte.
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Fritid Færder 
- mer enn ungdommer som 
promper på bakerste rad

På neste side kommer en så enkel fremstilling av 
Fritid Færder at selv vov-voven til skolesjef Kjell 
Jensen forstår hva vi driver med :)

Hvem benytter seg av Fritid Færder sine 
tilbud?
Vi må straks ta livet av en myte vedrørende ung-
dommene som kommer til oss. For eksempel er 
det viktig å korrigere de som har en forestilling 
om at ungdommer som benytter seg av fritids-
sentrene er de samme som brenner tidlig St. 
Hans-bål av lærernes sykkelhjelmer eller at ung-
dommene i Fritid Færder er de samme som sitter 
bredbent på bakerste rad og promper høylytt når 
rektor Kristin Storhaug holder avslutningstale for 
10.trinns-elevene.  Okay, så er kanskje et par slike 

ungdommer også representert, men det er vel så 
mye snittet av våre ungdommer som er i kontakt 
med oss, med innslag av ytterpunktene. Mang-
foldet er altså stort. Vi har skoleflinkisene som i 
bagasjen er utstyrt med det meste en tenåring 
kan ønske seg hjemme i fra (til og med matpak-
ke) og som kanskje trener yoga med hele kjerne-
familien før felles søndagsfrokost og avreise til 
gudstjeneste. Vi har de som kuttet ut (eller aldri 
kom inn i) organisert fotball fordi foreldrene følte 
at medlemskontingenten ble for belastende eller 
at kravet om å selge kilometervis med dopapir i 
dugnadens ånd ble for stort. Vi har ungdommer 
som skjønner at et avbrekk i fra Playstation på 
det mørke gutterommet av og til er verdifullt, 
og vi har de som popper innom etter en hard 

Klarer du å huske navnet? Fritid Færder. Ordstilling: FRITID før FÆRDER. Det 
er et stort knippe av beslektede navn på ulike tilbud eller organisasjoner der 
ute (vi kan nevne Aktiv Tønsberg og Færder. Aktiv Fritid. Fritid med bistand 
osv.) Det er ikke akkurat en identitetskrise hos oss men det er på det rene at 
ikke alle innen Familiens hus er innforstått med hva Fritid Færder er eller hva 
vi faktisk heter - og kanskje ei heller hvem vi er til for. Vi starter herved jobben 
med å identifisere oss i jungelen av vranglære. 

treningsøkt med håndballevenninner bare for 
å sjekke om forelskelsen fra parallellklassen er 
foran bordtennisbordet på fritidssenteret nett-
opp i kveld. Noen oppsøker oss for å nyte gratis 
middag etter en lang skoledag uten mat, mens 
andre ikke er så opptatt av selve maten men 
rett og slett bare elsker å sitte rundt langbordet 
sammen med ungdom i fra hele kommunen 
eller besøkende fra andre siden av Bryggerijor-
det som de har blitt kjent med etter at de startet 
på videregående. Noen er der sporadisk, mens 
andre faktisk kommer så å si alle dager vi har 
åpent. Noen kommer i følge med en helsesyke-
pleier fra skolen, som en ledsager i en introduk-
sjonsfase. 

Vi er en del av Familiens hus. Hva kan vi 
bidra med og hva trenger vi hjelp til?
Å definere ordet «ytterpunkter» når det gjelder 
beskrivelser av mennesker kan være følsomt, og 
vi som jobber i oppvekstsektoren vet godt hva 
mangfoldet i befolkningen kan innebære i form 
av begrensninger og fordommer. Og hvor går 
egentlig normalen? Poenget er at det i begge 
ender av innbyggerskalaen er mange som stre-
ver i hverdagen, og da skjønner dere at de ikke 
bare strever med økonomi. Mange strever ge-
nerelt med livsmestring og etablering av sosiale 
punkt. Tidlig innsats – kanskje til og med tidlig 
innsats litt for sent, kan være med på å rekrut-
tere grupper av ungdommer vi ønsker oss til 

Oversikt over tilbudene i Fritid Færder 
 

• Fritidssenter Tjøme.  Ungdom 13-18 år. Blir fokus på pop-up arrangement på Tjøme fra neste skoleår. Disse  
vil bli annonsert ut. Fra høsten 2020 vil det dessuten bli satt opp buss fra TUSK til Teigar for ungdommer  
mandager og torsdager rett etter skoletid. 

• Juniorklubb på Tjøme. Barn fra 2.-7.trinn. Gamle Tjøme barnehage tirsdager. 

• Fritidssenter Nøtterøy. Ungdom 13-18 år. Teigar ungdomsskole mandager og torsdager pluss én fredag i  
måneden. 

• Bli´med gruppe på Nøtterøy. Barn fra 5.-7. trinn. Teigar (eller annet avtalt sted) mandager. 

• Familiekafekafe på Ekeberg søndager fra klokken 12:00-15:00. 

• Familiebading på Sjølyst onsdager. Påmelding. 

• Aktivitetskalender med drøssevis av gratis opplevelser og work-shops i skoleferiene. Mange aldersgrupper. 
Egne familiearrangement. Se egen oversikt lenger bak i dette nyhetsbrevet. 

• BUA. Gratisordning for utlån av sports- og fritidsutstyr. Sentrumsbygget (gamle Huset) Borgheim. Tirsdager og 
torsdager pluss etter avtale.  

• Vi er også i diverse samarbeidsprosjekt med blant annet Kulturskolen, Den kulturelle skolesekken, Kulturuka, 
foreningssamarbeid, m.m. Betingelsene er at arrangementene er gratis.  

• Julikvelder på Fritidssenter Nøtterøy (Teigar) sommeren 2020. Totalt 8 kvelder. 

• Nytt fra høsten: Rockeverksted på Fritidssenter Nøtterøy. 

• I tillegg stiller vi i tverrfaglige møter rundt ungdom / barnefamilier ved behov.



14 15

klubbkvelder eller andre aktiviteter. Det betyr at 
assistenter, fagarbeidere, pedagoger, helsesyke-
pleiere, miljøarbeidere, terapeuter, hjelpere og 
tjenere i Familiens hus skal ha oss i bakhodet når 
de tenker tilbud til ungdommene eller barnefa-
miliene de møter. Jobber du i Familiens hus har 
du langt på vei en plikt til å bygge omdømme for 
kommunens tjenester. Det betyr at du så langt 
du kan bør tilstrebe positiv omtale av de kom-
munale tilbudene, kanskje til og med motivere 
egne barn eller naboens barn til å melde seg på 
en aktivitet, benytte seg av låneordningen i BUA 
eller møte opp til gratis kaffe og vafler på Fami-
liekafe. Kortvokste økologiske pepperkakemenn 
sammen med kaffe fra håndknuste kaffebønner 
smaker helt sikkert bedre enn vaflene og kaffen 
som serveres gratis på vår søndagskafe på Eke-
berg, men for faktisk å være helt sikker på at så 
er tilfelle bør du kanskje teste det ut i praksis. 
Tenk om du blir positivt overraska!  Det kan til og 
med hende at du på Familiekafe kommer i prat 
med noen som snakker om fascinerende reiser 
– dog om andre typer reiser enn shoppingturer 
til Gdansk eller fotballhelger i England. Kanskje 
får du skildret reiser som har vært uten retur-
billett og uten reiseforsikring. Den risikoen for 
erfaringsdeling bør vi kanskje alle utsette oss for 
fra tid til annen. Disse kafegjestene vil dessuten 
sette stor pris på at du deler din kunnskap rundt 
det å være innbygger i Færder.

Kort eller kontant?
Fritid Færder sine tilbud er gratis. Helt sant! Det 
betyr at her har noen kloke hoder i kommunen 
overtalt kloke politikere om at det er en klok 
beslutning å bevilge penger til formål som virker 
forebyggende og kan sikre en sosial og helse-
fremmende hverdag, dette til tross for at virknin-
gen av å skape betalingsfrie møteplasser kanskje 
ikke umiddelbart lar seg måle i form av oppgang 
i Pisa-tester eller nedgang i salg av lykkepiller. 
Fritidssenter Nøtterøy trekker ungdommer fra 
begge sider av Vrengensundet. Aktiviteter arran-
gert på Tjøme likeså.  Skoleferieaktivitetene våre 

i 2019, og vinterferieaktivitetene i uke 8 har enga-
sjert bredt. Mer enn 500 påmeldinger til gratisak-
tiviteter i skoleferiene siste 12 mnd. vitner om at 
noe treffer. Men det koster. En busslast med flirt, 
sjenanse, hormoner og forelskelse til Tusenfryd 
fornøyelsespark eller til Kongsberg skisenter 
koster fort 25 tusen kroner. Gratis middag på fri-
tidskveldene på Teigar eller på Tjøme er også en 
kostbar utgift, men målt opp mot verdien av at 
ungdom samtidig berikes med sosialisering og 
prat i omgivelser hvor ikke majoriteten av delta-
kerne irriterer seg over at alt var mye bedre før, 
er denne pengebruken verdt hver krone.  Nevnte 
jeg at man utenom koronaens herjing kan ta 
med barna på svømming i varmtvannsbasseng 
på Sjølyst uten å ta med lommebok? 
Nå er det tid for nye gratisaktiviteter sommeren 
2020, og dertil stor fare for nye forelskelser. Sjekk 
færderkalender.no og vurder om du bør unne 
noen av ungdommene du jobber med å havne i 
den risikogruppa. Snakk med familiene du tref-
fer. Snakk med egen ungdom!

Takk!
Fritidsaktiviteter er ikke en lovpålagt oppgave 
for kommunen så det er faktisk viktig å takke de 
som likevel står opp for verdivalget og priorite-
ringen de gjør når de bevilger oss penger. Sam-
tidig må vi be om tilgivelse for at vi, som mange 
andre i familiens hus, likevel er så uoppdragne at 
vi klager over at vi ikke får nok penger til det vi vil 
utrette. Det er nok ungdommene med flatulens 
på bakerste rad som har lært oss denne herlige 
uoppdragenheten.  

Til slutt en hjemmelekse i sommerferien: 
Øv på å si «Fritid Færder» med riktig ordstilling 
når du skal referere til ting som omhandler inklu-
dering av barn og unge.

ps. sjekk ut plakatene våre på de neste sidene.

Arne Veierød
Leder Fritid Færder

Alt ergratis!

Påmelding og mer informasjon: 
færderkalender.no

Du finner oss også på 
www.facebook.com/fritidfaerder og
fritidsenter_faerder på Instagram

Sommeraktiviteter

Vi tar med alt vi trenger for en fin dag 
på tur. Strandleker, badevær, fotball, 
frisbee og mat. Bli med på sykkeltur på 
Veierland! 

30/6
10:45 
-15:45

Alder: 8. trinn–18 år

Ta med familien på en koselig tur til 
Østre Bolæren. Her kan vi fiske krabber 
og finne ut mer om livet i fjæra. Vi kan 
gå tur, leke, utforske og kanskje bade? 
Koselig båttur tur/retur. 

24/6

Familietur
Østre Bolæren

12:00
-17:00

Barnefamilier

Bli med på sykkeltur. Vi tar med oss 
strandleker, krabbesnører og forhåpen-
tligvis badevær og koser oss en dag på 
Veierland.

29/6
Sykkel- og 
badetur
Veierland

10:45
-15:45

Vi tar med en liten gruppe ungdom-
mer på tur til Østre Bolæren. Her skal 
vi kose oss med blant annet fotball, 
frisbeegolf, bading og andre strand-
aktiviteter. Flott båttur tur/retur.

26/6
Bade- og
aktivitetstur
Østre Bolæren

12:00
-17:00

Onsdag Fredag Mandag

Tirsdag

FRITID FÆRDER

Ta med familien på en koselig tur til 
Østre Bolæren. Her kan vi fiske krabber 
og finne ut mer om livet i fjæra. Vi kan 
gå tur, leke, utforske og kanskje bade? 
Koselig båttur tur/retur. 

25/6

Familietur
Østre Bolæren

12:00
-17:00

Torsdag

Barnefamilier Alder: 8. trinn - 18 år Alder: 5.-7. trinn

Sykkel- og 
badetur
Veierland

AUGUST
Flere aktiviteter kommer 
for august.

Følg med på
færderkalender.no 
for mer informasjon.

JULI
Fritidssenter Nøtterøy

For høstens ungdomsskole-
elever og opp til 18 år blir det 
fritidskvelder hver tirsdag og 
fredag fra 7. juli – 31. juli på 
Teigar. Ingen påmelding.  

Åpningstider: 17:30-21:00. 

Ønsker du å lære deg å spille bad-
minton? Nøtterøy badmintonklubb 
i samarbeid med Fritid Færder tilbyr 
badmintonkurs over tre dager. Trenger 
ingen forkunnskaper.

29/6-1/7
10:00 
-15:00

Man-ons

Badminton-
kurs
3 dagerskurs

Alder: 5. - 10. trinn 
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Alt ergratis!

Påmelding og mer informasjon: 
færderkalender.no

Du finner oss også på 
www.facebook.com/fritidfaerder og
fritidssenter_faerder på Instagram

Aktivitetsuke på Tjøme

Gode norske og internasjonale instruk-
tører. Åpent for alle ferdighetsnivå. Vi 
låner ut brett og sikkerhetsutstyr. Velg 
mellom: ren jentegruppe, nybegynnere 
begge kjønn eller øvet/videre-
kommende. 

 

10-11/8

Skatecamp 1
Tjøme skatepark

  10:00
-14:00

Alder: 5. trinn - 18 år

TNT Basket stiller med instruktører. 
Åpent for alle ferdighetsnivåer. 

Nb! Vi arrangerer også en basketdag i 
Hårkollhallen torsdag 6.8 for 8. trinn og 
eldre.

13/8
 10:00
-14:00

TNT Basket stiller med instruktører. 
Åpent for alle ferdighetsnivåer. 

Nb! Vi arrangerer også en basketdag i 
Hårkollhallen torsdag 6.8 for 8. trinn og 
eldre.

12/8

Basketdag
Tjømehallen

  10:00
-14:00

Man-tirs Onsdag Torsdag

Tirsdag

Gode norske og internasjonale instruk-
tører. Åpent for alle ferdighetsnivå. Vi 
låner ut brett og sikkerhetsutstyr. Velg 
mellom: ren jentegruppe, nybegynnere 
begge kjønn eller øvet/videre-
kommende. 

12-13/8

Skatecamp 2
Tjøme skatepark

 10:00
-14:00

Ons-tors

Alder: 5. trinn - 18 år Alder: 5. - 7. trinn Jente- og damedag

Aktivitetsuken på Tjøme er et samarbeid mellom Fritid Færder, Steinar Caspari , Tjøme skateklubb og 
TNT Basket.

Alle Fritid Færder sine arrangementer er gratis, inkludert mat og drikke. Gratis buss fra Teigar ungdoms-
skole mandag-torsdag med avreise 09:15 og retur fra Tjøme 14:15.

Du må melde deg på via Færderkalender.no. Vi låner ut alt av utstyr.Ønsker du å lære deg og lage grafit-
tikunst? Graffittikunstner Steinar 
Caspari vil lære deg ulike teknikker 
innenfor grafitti. Du trenger ingen 
forkunnskaper. Vi stiller med alt av 
utstyr.

14/8
 10:00 
-14:00

Fredag

Grafittikurs
Tjøme ungdoms-
skole

Alder: 8. trinn - 18 år

Skate & dunkSkate & dunk
with thewith the

Færder punksFærder punks

Basketdag
Tjømehallen

FRITID FÆRDER

Nyopprettet
Facebookgruppe
Vi minner om den nyopprettede gruppen er for 
ansatte i oppvekst.

Dette er en gruppe for de som jobber med barn og 
unge i Færder kommune. Her utveksles faglige 
artikler med mere, og vil være en nyttig kanal for oss 
i arbeidet med utarbeidelsen av ny helhetlig plan for 
oppvekst i Færder. 

Meld deg inn ved å søke opp gruppen: 
Oppvekst i Færder – med vind i seilene.
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    Sladre-/fremsnakkingshjørnet

Hva gjør de og hvem er fysioterapeutene som jobber med barn og unge i Færder? 
Det er tre fysioterapeuter i Forebyggende helsetjenester; Karianne Fossli, Hilde Elisabeth Kihle og 
Anette Henriksen. De samarbeider tett med to private fysioterapeuter. Fysioterapeutene jobber med 
barn og unge 0-20 år; på helsestasjonen og i skolehelsetjenesten. Målet deres er at barn og unge får 
gode muligheter for bevegelsesutvikling, funksjon, bevegelsesglede 
og mestring. Her er litt av det de driver med:

• Avvikende eller sen motorisk utvikling
• Motorisk vurdering
• Muskel- og skjelettplager og skader
• Strev/vansker med deltakelse, for eksempel fritid eller  

kroppsøving
• Habilitering og rehabilitering
• Bassenggrupper for barn som trenger tilrettelagt aktivitet
• 4 mnd gruppe med helsesykepleier
• Friskliv ung; et tilbud i skolehelsetjenesten

Fysioterapeutene gir veiledning/oppfølging i hjemmet, barnehagen, på skolen og helsestasjonen. 
Etter norm skulle de hatt 4 stillinger, nå har de 2,8. Derfor er det så imponerende hva vi som jobber 
tett med dem ser av pågangsvilje, mot og positivitet. Heia fysioterapeutene!

Har du lurt på hvem som lager alle de fine brosjyrene og 
illustrasjonene for oss i oppvekst Færder?
Jeg kjenner ei dame med navn Guri Banggren Sando. Hun jobber i 
kommunikasjonsavdelingen i Færder kommune sammen med en hel 
gjeng flinke folk. De er en gjeng JA-mennesker, og gjør alt de kan for at 
kommunen skal fremstå profesjonelt.

I disse koronatider har Guri laget alle plakater som henger rundt om-
kring. Hun får en bestilling, gjør teksten om til forståelig språk, legger på 

illustrasjoner som forsterker teksten – alt dette på en effektiv og ryddig måte. Hun er ganske enkelt 
veldig lett å samarbeide med, og leverer høy kvalitet i det hun holder på med. Det samme gjelder 
resten av gjengen på Servicesenteret :)

Samarbeidet med avdelingen fungerer optimalt. Jeg kjenner på en VI-følelse, og ser tydelig at 
sammen ønsker vi å fremstå som et team som samlet vil gi gode tilbud og tjenester til de vi er satt 
til å serve. 

Så: takk til Helens team på Servicesenteret! Hilsen Hilde N.F

Stine Søderlind, rådgiver og sosiallærer Tjøme ungdomsskole 
Stine har vært så heldig og drevet med mange forskjellige oppgaver i 
sine 23 år på Tjøme ungdomsskole, alt fra kontaktlærer, moped-
undervisning, inspektør, og i de siste årene rådgiver og sosiallærer, 
samt faglærer i Utdanningsvalg. En av oppgavene de siste årene har 
også vært fasilitering av Elevrådet hos oss. Denne oppgaven har beri-
ket Stine som lærer, rådgiver og sosiallærer, og hun lærer mye av dem.

Å ta med elevenes stemme inn i skolens planer og innhold, er viktig. 
De ER jo skolen. Ikke bare har de hatt fine innspill til skolens visjoner, de har også kommet med 
viktige punkter til bygging av ny Tjøme ungdomsskole. De ser hva de trenger av ny teknologi, de har 
«grønne tanker», og ikke minst forteller de oss hvordan de lærer og trives best. Elevrådet har også 
i samarbeid med klassene sine og med de ansatte, sett på resultater av Elevundersøkelsen. Dette 
arbeidet har ført til en større forståelse for hva som ligger bak funn i 
Elevundersøkelsen, noe som er verdifullt for både elever og ansatte i læringsmiljøet og ikke minst 
for trivsel på skolen. Elevrådet har også hatt fin drøfting med Mobbeombudet, og Stine tror de for-
står at de gjør en viktig jobb når de ser at Ungdomsrådet løfter saker videre.

I «koronasituasjonen» har Elevrådet betydd mye for medelevene og for læringssituasjonen. De har 
hatt ønske om å møtes på Teams hver uke. Da har de drøftet status hjemmeskole, og elevrådsre-
presentantene har sammen utarbeidet spørsmål til sine medelever om hvordan de kan gjøre hjem-
meskole bedre. Dette har vært nyttig og avgjørende i en vanskelig isolasjonsperiode. Sammen med 
Stine har de særlig i denne tiden vært gode medelever. De har brydd seg, de har ringt, de har chat-
tet, og de har kommet med tips til sosiale aktiviteter.

For å lære enda mer om demokratiske prosesser, og få til flere gode helsefremmende tiltak i skolen, 
jobber Stine med Elevrådet nå for en innmelding i Elevorganisasjonen. Det blir spennende!
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Folk spør oss om alt
Henvendelsene dreier seg om alt mulig (ingen 
dag er lik den andre) og avhenger av årstider, søk-
nadsfrister med mer. I disse dager er det mange 
telefoner fra foresatte som har fått svar fra kom-
munen på søknad om barnehage. I februar er det 
desto flere samtaler fra innbyggere som etterlyser 
brøyting eller strøing. (Av en eller annen grunn, 
så synes folk flest at veien utenfor der DE bor skal 
være kommunens førsteprioritet når det gjelder 
snørydding… ).

Andre vanlige henvendelser er boligsøkere, bo-
støtte, tjenestetilbud hjemme, hjelpemidler osv. Vi 
gir også veiledning i saksgang, regelverk, søknads-
prosesser, hjelp til å fylle ut elektroniske skjema, 
finne informasjon på kommunens nettside eller 
andre nettsteder. 

Servicesenteret saksbehandler bl a parkeringstil-
latelse for forflytningshemmede, ledsagerbevis, 
kjøretillatelse Veierland og utlån av kommunens 
utearealer. 

Vi bistår med turistinformasjon og deler ut brosjy-
rer og kart samt tar imot besøkende til alle loka-

Jeg har blitt bedt om å bidra med et innlegg om avdelingen for service og 
kommunikasjon – eller Servicesenteret, som mange kjenner det som. 
Service og kommunikasjon består av syv ansatte (seks årsverk), som yter 
service og informasjon til innbyggere og ansatte. Først og fremst er vi kom-
munens førstelinje, og besvarer sentralbordet og publikumshenvendelser i 
skranken. Mye kan vi svare på selv, og noe blir videreformidlet, enten internt i 
kommunen eller eksternt. 

Service og kommunikasjon
til alle!

sjonene på Tinghaug og post i form av pakker. 
En stor intern oppgave er å utstede ID-kort/nøk-
kelkort til ansatte i kommunen. 

Hver høst organiserer vi TV-aksjonen i 
kommunen. I år 
går pengene WWFs 
arbeid for å bekjem-
pe plast i havet. Ta 
kontakt med oss om 
du ønsker å bidra 
som rodeleder eller 
bøssebærer!

Annenhvert år er 
Servicesenteret 
kommunens mottak av forhåndsstemmer til stor-
tings- eller kommunevalg. Vi opplever at stadig 
flere innbyggere ønsker å stemme før valgdagen, 
og disse ukene med forhåndsstemming er alltid 
hektiske og morsomme.

Kommunikasjon
Kommunikasjonsavdelingen jobber for å synlig-
gjøre Færder kommune som en god kommune å 
leve i og en attraktiv destinasjon å besøke. Vi har 

et overgripende ansvar for kommunens digitale 
kanaler (nettsider, Facebook-sider, Instagram, 
LinkedIn og intranettet). Kommunikasjonsavde-
lingen jobber kontiunuerlig med oppdatering 
av informasjonen på kommunens hjemmeside 
og samarbeider tett med dere i tjenestene, for å 
sørge for at vi alltid har korrekt og oppdatert infor-
masjon i kommunens hovedkanal.

Kommunikasjonsavdelingen har også ansvaret 
for ivaretakelse av kommunens grafiske profil og 
produserer alt av informasjonsmateriell for 
kommunen (brosjyrer, plakater, annonser, rappor-
ter, planer, veiledere og mye mer).  Med en en-
hetlig visuell profil i alle kanaler fremstår Færder 
kommune som en tydelig, gjenkjennelig og pro-
fesjonell avsender for alle som kommer i kontakt 
med kommunen. Dette er også viktig omdømme-
bygging for Færder.

Media er en viktig kanal for å informere og synlig-
gjøre gode eller innovative eksempler i kommu-
nens tjenester, og vi utarbeider pressemeldinger 
og tar kontakt med lokalmedia. Ta gjerne kontakt 
med oss, hvis du har noe som du tror kan bli en 
god nyhetssak.

Vi bistår også med fotografering og film, og opple-
ver at disse virkemidlene fungerer godt i kommu-
nens kanaler, for å formidle et aktuelt budskap.

Korona
De siste tre månedene med koronapandemien 
har vært travle for kommunikasjonsavdelingen. 

Det har kommet ny informasjonen fra myndig-
hetene og kommunens ledelse hver dag (noen 
ganger flere ganger per dag), og vi har hatt fullt 
fokus på å holde informasjonen på kommunens 
nettside relevant og oppdatert. 

Vi opplever at informasjonen fra kommunen er 
veldig viktig for innbyggerne i krisesituasjoner. 
Vanligvis har vi daglig rundt 15 000 sidevisninger 
på kommunens nettside, men i mars og april var 
sidevisninger per dag over dobbelt så mange 
(+120 %).

Kommunikasjonsavdelingen har også produsert 
informasjonsplakater til den store gullmedaljen. 
Først, i den tidlige fasen, var det fokus på plakater 
som informerte om alt som ble stengt pga smitte-
vern. Deretter hundrevis av informasjonsplakater 
i flere faser av gradvis åpning av tjenestene (bar-
nehager, skoler, idrettshaller, institusjoner, gjeste-
havner, campingplasser med mer).

Nytt intranett
I disse dager starter vi opp prosjektet med å lage 
et nytt intranett for kommunen. Dagens situasjon 
er at informasjonen på intranettet ikke er oppda-
tert, og det er en kanal som ikke er mye besøkt av 
ansatte. Målsettingen er at ansatte i kommunen 
skal finne intranettet relevant og informativt – og 
bruke det! Ta kontakt med oss hvis du har innspill 
til hvordan det nye intranettet bør være.

Helen Wedberg
Leder service og kommunikasjon
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Bli med i
konkurransen. 
Premie!
Tegn eller ta bilde av en situasjon som beskriver 
inkludering og mestring i hverdagen. Beste tegning/
bilde vinner!

FRIST: 15. august

Bidraget ditt sendes til hilde.nordberg.forsmo@faerder.kommune.no

ps: Redaksjonen forbeholder seg retten til å benytte bildet i 
fremtidige nyhetsbrev. Vinner offentliggjøres på pep talk,  samt i neste 
nyhetsbrev (september).
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